[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]25.05.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]933-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 15.12.2021 № 2018-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов Свердловской области от 15.12.2022 № 562 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области», в целях реализации бюджетных полномочий Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 15.12.2021 № 2018-п:
1) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Для группировки расходов местного бюджета по непрограммным направлениям деятельности применяется целевая статья 7000000000 «Непрограммные направления деятельности».
Для отражения расходов на реализацию непрограммных направлений деятельности применяются следующие целевые статьи:
1)  7000104000 «Расходы по исполнению муниципальных гарантий Невьянского городского округа» по которой отражаются расходы, предусмотренные на исполнение муниципальных гарантий Невьянского городского округа по возможным гарантийным случаям;
2)  7000105000 «Резервный фонд администрации Невьянского городского округа» по которой отражаются расходы, осуществляемые за счет резервного фонда администрации Невтянского городского округа;
3)  7000106000 «Исполнение судебных актов по искам к Невьянскому городскому округу о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления Невьянского городского округа либо должностных лиц этих органов» по которой отражаются расходы на оплату пеней, госпошлины, возмещение судебных расходов по исполнительным листам, возмещение судебных расходов;
4)  7000107000 «Расходы по исполнению предписаний органов, осуществляющих финансовый контроль»;
5)  7000109000 «Погашение кредиторской задолженности прошлых лет»;
6)  7000110020 «Субсидия Муниципальному предприятию Столовая № 6 Невьянского городского округа»;
7)  7000111030 «Председатель Думы Невьянского городского округа» по которой отражаются расходы на содержание председателя Думы Невьянского городского округа;
8) 7000111050 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности»;
9) 7000111130 «Обеспечение деятельности Думы Невьянского городского округа» по которой отражаются расходы на содержание аппарата Думы Невьянского городского округа;
10) 7000111060 «Председатель Счетной комиссии Невьянского городского округа» по которой отражаются расходы на содержание председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа;
11) 7000111160 «Обеспечение деятельности Счетной комиссии Невьянского городского округа» по которой отражаются расходы на содержание Счетной комиссии Невьянского городского округа;
12) 700011В000 «Проведение выборов в городском округе» по которой отражаются расходы на подготовку и проведение выборов главы Невьянского городского округа и депутатов Думы Невьянского городского округа;
13) 7000140700 «Резервный фонд Правительства Свердловской области»;
14) 7000142800 «Содействие в организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом»;
15) 700Ф000000 «Осуществление государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти Свердловской области, по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения»;
16) 700Ф054690 «Осуществление государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти Свердловской области, по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения»;
17) 7000140600 «Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда;
18) 7000155491 «Поощрение региональной управленческой команды и муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.»;
2) строку 319 в приложении № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«
	319
	7000110020
	Субсидия Муниципальному предприятию Столовая № 6 Невьянского городского округа

».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf